
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obec Kvasice, A. Dohnala 18, 768 21 Kvasice 
 

 
 
 

O Z N Á M E N Í 
 

 ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 
 
 
Obec Kvasice zastoupena starostou ing. Dušanem Odehnalem,  A. Dohnala 18, 768 21 Kvasice,    

IČ 002 87 385 (dále jen „stavebník“) dne 14. května 2024 podal žádost o vydání společného územního     
a stavebního povolení stavby: 
 

„Rekonstrukce ulice Hráza Kvasice“ 
 

SO 101 Komunikace – úsek živičný 
SO 101.1 Sjezd 

SO 102 Komunikace – úsek dlážděný 
SO 103 Odstavný pruh 

SO 104 Chodník 
SO 401 Veřejné osvětlení 

SO 402 Rozhlas 
 
(dále jen „stavba“) na st. pozemku p.č. 434 a na pozemcích p.č. 118/1, 170/2, 170/15, 1470/3, 1523/36, 

2983 v katastrálním území Kvasice. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o umístění a povolení stavby 
(dále jen „společné řízení“). 
 
Popis stavby: 
Stavba řeší celkovou rekonstrukci uličního prostoru dopravní infrastruktury v délce 196,65m vč. veřejného 

osvětlení a rozhlasu, v stavebních objektech: 
 
SO 101 Komunikace - úsek živičný je navržena pro lehký provoz, funkční třídy C3 – obslužná 

komunikace zpřístupňující objekty. Úsek s živičným krytem řeší částečně prostor křižovatky u kostela 
Církve československé husitské s napojením na větev ulice Husova a A. Dohnala, kde na řešenou větev 

ulice Hráza je napojena účelová komunikace sloužící pro příjezd na přilehlou zpevněnou plochu.  
Šířka vozovky ulice Hráza je navržena 5,50m mezi obrubami, kdy poloměry oblouků napojení jednotlivých 

větví kopírují stávající stav. Napojení účelové komunikace na ulici Hráza vlevo je poloměrem o R= 6,0m, 

betonová obruba bude zapuštěna po úroveň dvojřádku, na který navazuje vsakovací rýha. Konstrukce 
vozovky je navržena v skladbě asfaltový beton ACO 11 (ABS II.) tl. 50 mm , spojovací postřik - 0,2kg/m2, 
obalované kamenivo ACP 16+ (OKS I.) tl. 70 mm, infiltrační postřik, kam. zpevněné cementem KZC tl. 
200 mm, štěrkodrť 0-63 mm ŠDA tl. 200 mm, celkem tl. 520 mm. 
 
SO 101.1 Sjezd k faře a pro dům č.p.197 napojený na asfaltový úsek bude rekonstruován ve stávající 

šířce.  V místě sjezdu bude konstrukce chodníku zpevněna vrstvou kameniva zpevněného cementem o tl. 

120mm, povrch navržen z betonové  dlažby 200/100/80. Podélný sklon je 1,0% ve směru ke komunikaci.    
Na rozhraní chodníkového pásu a sjezdu se osadí varovný pás červené barvy. 

 
 
Oprávněná  
úřední osoba  Pavlína Pešáková                          
e-mail  pavlina.pesakova@mestokm.cz                            
odbor   Občansko-správních agend, odd.  dopravy  
  a silničního hospodářství ( tel. 573 321 385 ) 
datum  22. května 2024 
spis. značka MeUKM/046302/2024/02 
číslo jednací MeUKM/049330/2024 
 
 
 
 



SO 102 Komunikace - úsek dlážděný délky 165,78m, šířky 5,50m   je navržen z dlažební kostky velké      
a malé. Kostka velká, vytěžená ze stávající komunikace, bude doplněna v pravidelných vzdálenostech 

14,0-15,0m v pruzích o šířce 2,00m kostkou malou.  
Komunikace s jednostranným příčným sklonem 2,50% je lemována z pravé strany ( ve směru jízdy od 

centra obce ) podélným odstavným pruhem ( SO 103 ) odděleným nájezdovým obrubníkem osazeným 

s převýšením 20mm, z levé strany vsakovací rýhou vyplněnou drceným kamenivem, která zároveň 

vytváří krajnici šířky 0,70m.    
    
SO 103 Odstavný pruh je navržen podél souvislé zástavby stávajících rodinných domů, jejichž dispoziční 

řešení neumožňuje vjezd na pozemek, mezi chodníkem a komunikací, šíře 2,25m. Odstavný pruh                   
v konstrukci zatravňovací  dlažba 80mm, lože z drti 4/8 40mm, štěrkodrť tl.150mm, štěrkodrť tl. 200mm 

bude na rozhraní s chodníkem lemován betonovými obrubníky osazenými 100mm nad úrovní kraje 
odstavného pruhu.                                      
 
SO 104 Chodník vedený podél fasád souvislé řady rodinných domů bude nahrazen chodníkem v šíři 
1,55m – 1,75m z betonové  dlažby 200/100/60, ve sjezdech 200/100/80. V místě sjezdů bude konstrukce 

chodníku zpevněna vrstvou kameniva zpevněného cementem o tl. 120mm. Výškově je navržená niveleta 
chodníku shodná se stávající niveletou chodníku, příp. odchylka se pohybuje v rozmezí +,- 30mm. 
Odvodnění chodníku je příčným sklonem 2% k odstavnému pruhu nebo komunikaci.  
Vodící linie pro nevidomé je určena fasádou přilehlých nemovitostí RD, resp. zvýšenou obrubou na 
rozhraní s terénem +60mm. Komunikace pro pěší je navržena vč. prvků pro pohyb osob s omezenou 
schopností pohybu a orientace. 
 
SO 401 Veřejné osvětlení podél komunikace Hráza bude provedeno novými LED svítidly pro osvětlení 

komunikací, umístěných na nových bezpaticových metalizovaných stožárech s termoplastickou úpravou 

výšky v = 6m s výložníkem 0,3m. S ohledem situování stávajících inženýrských sítí a podmínkám 

umístění nových sloupů VO od vedení sítí jednotlivých správců jsou sloupy VO osazeny do líce obruby 

chodníku. 
 
SO 402 Rozhlas navrhuje nový obecní rozhlas umístěný na stožáry VO ( SO 401 Veřejné osvětlení ) a na 
novém stožáru umístěném v místě stávajícího rozhlasu u Husova sboru (křižovatka ulic Husova a Hráza). 

Kabelové vedení délky 250m bude uloženo v chráničce, připoloženo do výkopu s kabelem VO.  
  
 

Městský úřad v Kroměříži, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství, 
speciální stavební úřad příslušný dle § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád 

(dále jen „správní řád“), § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a)  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), § 15 odst. 1 

zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) ve spojení     
s ust. § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů, oznamuje 
dle § 94m odst. 1 stavebního zákona zahájení společného řízení. V řízení dle § 94m odst. 3 stavebního 

zákona speciální stavební úřad upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou 

uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 26. června 2024.  
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 

nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad v Kroměříži, odbor občansko-správních agend, oddělení 

dopravy a silničního hospodářství, úřední dny: pondělí a středa 7.30 - 12.00, 12.30 - 17.00 hodin). 
 
 
Poučení: 
Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti 

projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru 

nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné 

právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky 

k ochraně zájmů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může 

v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen 

veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které 

nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 

zakládají jeho postavení jako účastníka řízení a důvody podání námitek, dle § 94n odst. 3 stavebního 

zákona. 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 



 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pavlína  P e š á k o v á  
referentka odboru občansko-správních agend, 
oddělení dopravy a silničního hospodářství 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Kroměříž               
a Obecního úřadu Kvasice. 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne :…………………………                             Sejmuto dne: ………………………….. 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení dle  § 94k odst. 1 písm. a) až d) stavebního zákona: 
Obec Kvasice, A. Dohnala 18, 768 21 Kvasice 
Náboženská obec Církve československé husitské v Kvasicích, Husova 400, 768 21 Kvasice 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí na Labem 
 zastoupena GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno  
 
Účastníci řízení dle § 94k odst. 1 písm. e) stavebního zákona 
• vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, případně ten kdo má k sousednímu pozemku právo 

odpovídající věcnému břemenu, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

Jedná se o stavební pozemky p.č. 42/2, 42/1, 43/1, 43/2, 44/1, 44/2, 44/3, 45/1, 45/2, 46/1, 46/2, 47/1, 
47/2, 48/1, 48/2, 49, 50/1, 50/2, 51/1, 51/2, 407, 434, 745, 979/1 k.ú. Kvasice a pozemky p.č. 170/16, 

1523/30, 979/1 k.ú. Kvasice. 
 
Dotčené orgány, kterým se doručuje jednotlivě: 
Krajské ředitelství policie Zlín. kraje, Dopravní inspektorát Kroměříž, Březinova 2819, 767 28 Kroměříž 
Obecní úřad Kvasice, Hospodářsko správní odbor, A. Dohnala 18, 768 12 Kvasice 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Velké nám. 115, 767 01 Kroměříž 
 


		2024-05-22T09:01:48+0200




